
1 
 

  

 
 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
ISTITUTO COMPRENSIVO “G. GAVAZZENI” 

Via Combattenti e Reduci, 70 - Talamona (Sondrio) 
Tel. 0342/670755 - cod. fisc.: 91007450140 - URL: ictalamona.edu.it 

E-mail: soic814008@istruzione.it - PEC: soic814008@pec.istruzione.it 
Codice meccanografico: SOIC814008 

 
 

AGLI ATTI  
ALL’ALBO ON LINE  

AL SITO WEB – AMM.NE TRASPARENTE  
 
 

Protocollo e data: vedi segnatura 
 
 
OGGETTO: Assunzione al programma annuale 2021 delle risorse previste nell’ambito dei Fondi Strutturali 
Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I - Istruzione - Obiettivi Specifici 
10.1, 10.2 e 10.3 - Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1”. 
Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 - Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 
delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza 
Covid -19 (Apprendimento e socialità). 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il programma annuale per l'esercizio finanziario 2021, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera 
n. 68 del 01/02/2021; 
VISTO il decreto interministeriale n. 129 del 28/08/2018; 
VISTO il regolamento dell’attività negoziale dell’Istituto; 
VISTO l’avviso pubblico ministeriale prot. n. 9707 del 27/04/2021 “Apprendimento e socialità”; 
VISTE le delibere di autorizzazione del Collegio dei docenti e del Consiglio di Istituto alla candidatura al 
suddetto avviso; 

Protocollo 0009986/2021 del 06/11/2021



2 
 

CONSIDERATO che questa Istituzione scolastica ha presentato la propria candidatura n. 1053444 del 
27/04/2021; 
VISTO l’avviso ministeriale di pubblicazione delle graduatorie regionali definitive prot. n. 17355 del 
01/06/2021; 
VISTA la nota ministeriale prot. n. 17661 del 07/06/2021, con la quale è stato autorizzato il sotto indicato 
progetto di questo istituto: 
 

Sottoazione  Progetto  Importo Autorizzato progetto  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-LO-2021-84  
Apprendimento e socialità  

€ 55.902,00  

 
comprensivo dei seguenti moduli: 

Sottoazione  Progetto  Titolo Modulo  Importo Autorizzato  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-LO- 
2021-84  

Potenziamento linguistico  € 5.082,00  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-LO- 
2021-84  

Potenziamento linguistico 
2  

€ 5.082,00  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-LO- 
2021-84  

Potenziamento linguistico 
3  

€ 5.082,00  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-LO- 
2021-84  

Laboratorio di lingua 
straniera  

€ 5.082,00  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-LO- 
2021-84  

Laboratorio di lingua 
straniera 2  

€ 5.082,00  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-LO- 
2021-84  

Laboratorio di lingua 
straniera 3  

€ 5.082,00  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-LO- 
2021-84  

Laboratorio di lingua 
straniera 4  

€ 5.082,00  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-LO- 
2021-84  

competenze di 
matematica 3  

€ 5.082,00  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-LO- 
2021-84  

Avviamento alla pratica 
sportiva  

€ 5.082,00  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-LO- 
2021-84  

Avviamento alla pratica 
sportiva 2  

€ 5.082,00  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-LO- Avviamento alla pratica  € 5.082,00  

 2021-84  sportiva 3   

 
CONSIDERATO che il PON Ufficio Pagamenti ha reso noto a questo Istituto, con comunicazione del 
04/11/2021, che, al fine di garantire un corretto uso delle risorse e la preparazione della chiusura del 
programma, si è resa necessaria una riprogrammazione del PON “Per la scuola” e il trasferimento di una 
parte delle risorse verso il Programma Operativo Complementare “Per la scuola”, e che, pertanto, il 
progetto già autorizzato nell’ambito dell’Asse I del PON - Per la scuola - (FSE) viene finanziato con le risorse 
dell’Asse I del POC - Per la scuola (FDR); 
CONSIDERATO che, per quanto sopra esposto, si è resa necessaria la modifica del codice di progetto già 
assegnato a questo Istituto da 10.2.2A-FSEPON-LO-2021-84 a 10.2.2A-FDRPOC-LO-2021-72; 
VISTE le indicazioni del Ministero dell’Istruzione per l’implementazione degli interventi correlati al suddetto 
avviso; 



3 
 

RILEVATA la necessità la necessità che i suddetti finanziamenti vengano formalmente assunti nel 
programma annuale 2021 prevedendo un apposito progetto contraddistinto dal codice identificativo; 
 

DISPONE 
 

che i finanziamenti previsti, a valere sul Fondo Sociale Europeo (FSE), dovranno essere iscritti tra le entrate 
del modello A sotto l’aggregato 02 “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1) - 01 “Fondi sociali europei 
(FSE)” (liv. 2), istituendo la sottovoce “PON per la scuola (FSE)” (liv. 3) del programma annuale dell’esercizio 
finanziario 2021;  
che, per la registrazione delle spese nel suddetto modello A, dovrà essere istituita obbligatoriamente 
nell’ambito dei Progetti (liv. 1) - P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di 
destinazione (liv. 3) “Progetti di apprendimento e socialità” - avviso n. 9707/2021 – codice progetto 
10.2.2A-FDRPOC-LO-2021-72”; 
l’attribuzione al DSGA dell’esecuzione delle conseguenti operazioni contabili di modifica al programma 
annuale 2021;  
la pubblicazione del presente all’Albo on line e in Amministrazione trasparente. 
 
 

                                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
            Prof.ssa Valeria Cicogna 
 (Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. n. 82/2005)  

 
 


		2021-12-27T15:37:02+0100




